Prefeitura Municipal de Cascavel
Cascavel - Ceará

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — SAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Excelentíssima Senhora SECRETÁRIA e Ordenadora de DeApesa, da SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, a Sra. ANA CLAUDIA MONTE 4E MOURA, no uso 1 de suas
atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da . ei Federal n°. 8.666/93 e suas
posteriores alterações, bem como considerando o que consta do PR CESSO ADMINISTRATIVO
N° 04.15.01/2021 — DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem RAT CAR A DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO  fundamentada no ARTIGO 24, IV lt/ak LEI FEDERAL N° á.666/93,
RTIGO 24, IV DA LEI FEDERAL N.° 8.666/93, e DECRETO MUNICIPAL N° 009 de 17/03/2020
e suas suscetíveis prorrogações, para a AQUISIÇÃO DE TS DE HIGIEN PARA
DISTRIBUIR A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE NERABILIDADE OCIAL,
CONFORME PORTARIA N° 369 DE 29 DE ABRIL DE 2020 JUNTO A SECRETÁRIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/ E, a serem executado no prazo
máximo de 60 (SESSENTA) DIAS, podendo ser prorrogado confo e a Lei Federal 8.666/93. Com
a Empresa GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA - ME, inscrito no CNPJ N°
37.984.495/0001-40, com o Valor global: R$ 40.380,00 (QUAliENTA MIL, TREZENTOS E
OITENTA REAIS). A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento
municipal, sendo: TESOURO MUNICPAL, para o exercício de 2 1, classificados sob os códigos:

10.01 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 1001.08.244.0200.2.060— ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00. FONTE: 1312000000.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na firma da lei.

( A LAJW O 41A 	D\rf\/k1OWM------)
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA( SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Av. Chanceler Edson Queiroz, 2461)- Centro, CEP: 62.850-000 —Cascavel-CE, C14.P.J.
14.472.850V0001-05 Fone: (85)3334-1711, E-mail: sas.casdavelce@hotmail.com

CASCAVEL/CE, 19 de Abril de 2021.

, 	A
04o

unicef'f, Prefeitura Municipal de Cascavel
Cascavel - Ceará

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, — SAS

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialménte em atendimento ao

disposto na Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, que o Termo de

Ratificação do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n°. 04.15.01/2021,

foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações), na data de 19 de abril de 2021.

A LA IA O
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SpCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Av. Chanceler Edson Queiroz, 2460 - Cesstro, CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE, C.N.P.1.
I4.472.850!0001-05 Fone: (85)3334-1711, E-mail: sas.cascavelce@hotmail.com

•
ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA ÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2 04.15.04/2021

'tèl
1

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA UNICIPAL DE CASCAVEL através da

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL em cumprimento da ratificagao procedido pela Sra. ANA CLAUDIA

MONTE DE MOURA- SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL da Àefeitura Municipal de Cascavel, faz

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃ'

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA - ME, inscrito no CNPJ N°

40.380,00 (QUARENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS), a se,

HIGIENE PARA DISTRIBUIR A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE VULI

N.2 04.15.01/2020, com a Empresa

.984.495/000140, com o valor RS

uir: Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE

ERABILIDADE SOCIAL, CONFORME

PORTARIA, N2  369 DE 29 DE ABRIL DE 2020, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, Vigência: 60 (SESSENTA) DIAS. Fu damento Legal: ARTIGO 24, IV DA

LEI FEDERAL N2  8.666/93, ARTIGO 24, IV DA LEI FED L N. 8.666/93, lie DECRETO

MUNICIPAL N2  009 de 17/03/2020 e suas suscetíveis pro ogações. Declaração de Dispensa de

Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela ANA CLAUDIA

MONTE DÈ MOURA- SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

CASCAVEL - CE, 19 de Abril de 2Ó21.

ILCIRLENE/MELO DE UIVEI
PRESIDENTE DA CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Casca el - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-m 1: obras.comprasce@gmail.com

riam —0 ror cora acnhvin, rara 1 rv-..0 -.o nc nn rata

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITçÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2  04.15.4/2021

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação lia Portaria da Prefeitura Municipal de

CASCAVEL (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Dispensa Ide Licitação/Processo Administrativo,

• referente à AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE PARA DISTRIBU A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME PORTARIA N2  369 D 29 DE ABRIL DE 2020, JUNTO A

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 	CAVEL/CE, Contratado GABRIEL

HENRIQUE AMORA SANTANA - ME, inscrito no CNP] N° 37.984.4 /0001-40, nesta dataji

CASCAVEL - CE, 19 de Abril de 2021.

aff-
ILCIRLENE MELO DE OLIVEILIA

PRESIDENTE DA CPL 1

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 l Rio Novo I Cas 	- Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.hr  I E- n ail: obras.comprasceegnail.com

rim -.o áli7 COA ACOMIlArl 	r 	 ,IC,2